apresentam valores de referência para aquisição de materiais e serviços pela 
Administração Pública.  

Com base nos valores médios encontrados, obteve-se a seguinte previsão: 

● Promoção de eventos: 12 eventos – Valor Médio R$ 5.103,11 - Valor total: R$ 
61.237,32; 

Valor estimado total da contratação: R$ 61.237,32 (Sessenta e Um Mil e Duzentos e 
Trinta e Sete Reais e Trinta e Dois Centavos). 

Essa estimativa corresponde ao custo anual projetado para a prestação de serviços de 
organização e promoção de eventos institucionais, considerando a expectativa de 
eventos, ações, reuniões, capacitações e eventos internos e externos.